
COMUNE DI CORDENONS
Medaglia di Bronzo al V.M. Provincia di Pordenone

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA E FAMIGLIA

BIBLIOTECA

Reg. Gen. n° 362  del 03-05-2018   
Esecutiva dal 08-05-2018

OGGETTO: RINNOVO ABBONAMENTI RIVISTE "Focus" CIG Z6F231D468 e
Panorama CIG Z5E231D4BA PER LA BIBLIOTECA CIVICA "R. APPI".
RETTIFICA DATI DITTA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Il Responsabile dell’area Servizi alla Persona e alla famiglia, dott.ssa Michela
Fiorot, nominata con Decreto del Sindaco n. 7 del 27/02/2015.

Richiamate le seguenti deliberazioni:

- Consiglio Comunale n. 15 del 28/02/2018 avente ad oggetto: “Approvazione dei
documenti di programmazione bilancio di previsione 2018/2020” dichiarata
immediatamente eseguibile;

- Giunta Comunale n. 75 del 22/05/2017, di attribuzione risorse finanziarie ai
Responsabili di posizione organizzativa;

- Giunta Comunale n. 129 del 04/09/2017, di Approvazione piano della
prestazione;

- Giunta Comunale n. 1 del 11/01/2018 con la quale viene prorogato  per l’anno
2018, il Piano esecutivo di gestione;

Richiamato il D. Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei  sistemi contabili;

Preso atto che:

- con determinazione n. 306 del 10/04/2018 sono stati affidati i rinnovi degli
abbonamenti alle riviste per la biblioteca civica “R. Appi” e presi i relativi impegni
al cap. 3730 art. 1 “ACQUISTO DI PUBBLICAZIONI, LIBRI E RIVISTE ECC.
PER BIBLIOTECA E PER PROGETTO NATI PER LEGGERE” (cod.
05.02-1.03.01.01.002) del bilancio 2018 che presentava la necessaria
disponibilità;



- per le riviste “Focus” e “Panorama” gli affidamenti sono stati intestati come in
passato a
Press – Di Distribuzione Stampa e Multimedia S.r.l. Abbonamenti
Via Mondadori, 1 20090 SEGRATE (MI) (sede operativa)
Via Bianca di Savoia, 12 20122 MILANO (sede legale)
Codice Fiscale e Partita I.V.A. 03864370964
abbonamento in c.c.p. n. 77003101

- per la rivista “Focus”” l’impegno preso è il n. 306 di Euro 33,80 CIG
Z6F231D468 mentre per la rivista “Panorama l’impegno preso è il n. 307 di Euro
59,90 CIG Z5E231D4BA;

- con e-mail del 20/04/2018 l’ufficio abbonamenti della Press-DI ha comunicato
che l’intestazione corretta non è più quella finora utilizzata (Press – Di
Distribuzione Stampa e Multimedia S.r.l. Abbonamenti) bensì la seguente:
Press – Di Abbonamenti S.p.A. 2017
Ufficio Abbonamenti
c/o CMP Brescia 25126 BRESCIA
Codice Fiscale e Partita I.V.A. 08696660151
abbonamento in c.c.p. n. 77003101;

Ritenuto di procedere con la rettifica dei dati della ditta a cui è stato affidato il
rinnovo degli abbonamenti alle riviste “Focus” e “Panorama” per la biblioteca
civica “R. Appi” e dei relativi impegni di spesa;

Dato atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 del TUEL i provvedimenti dei
responsabili dei servizi che comportano impegni di spesa sono trasmessi al
responsabile del servizio finanziario e sono esecutivi con l'apposizione del visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

Dato atto infine che, in ordine al presente atto, il Segretario Generale ha svolto la
dovuta attività di controllo e valutazione di conformità;

DETERMINA

di procedere con la rettifica dei dati della ditta cui è stato affidato il rinnovo1.
degli abbonamenti alle riviste “Focus” e “Panorama” per la biblioteca civica “R.
Appi”, assumendo a suo favore i relativi sub impegni così come di seguito
specificato:

SOGGETTO
CREDITORE

Press – Di Abbonamenti S.p.A. 2017
Ufficio Abbonamenti

SEDE LEGALE
c/o CMP Brescia 25126 BRESCIA

CIG Z6F231D468,

C.F. e P.IVA P. IVA 08696660151

OGGETTO DEL
CAPITOLO

ACQUISTO DI PUBBLICAZIONI, LIBRI E RIVISTE ECC.
PER BIBLIOTECA E PER PROGETTO NATI PER LEGGERE

IMPORTO CAPITOLO IMPEGNO

PIANO DEI
CONTI

FINANZIARI
O

ANNO
BILANCIO

SCADENZA
OBBLIGAZ.

Determinazione AREA SERVIZI ALLA PERSONA E FAMIGLIA n.60 del 03-05-2018
Comune di Cordenons



33,80 3730/1 306
05.02-1.03.0
1.01.002

2018 31/12/2018

SOGGETTO
CREDITORE

Press – Di Abbonamenti S.p.A. 2017
Ufficio Abbonamenti

SEDE LEGALE
c/o CMP Brescia 25126 BRESCIA

CIG Z5E231D4BA

C.F. e P.IVA P. IVA 08696660151

OGGETTO DEL
CAPITOLO

ACQUISTO DI PUBBLICAZIONI, LIBRI E RIVISTE ECC.
PER BIBLIOTECA E PER PROGETTO NATI PER LEGGERE

IMPORTO CAPITOLO IMPEG
NO

PIANO DEI
CONTI

FINANZIARI
O

ANNO
BILANCIO

SCADENZA
OBBLIGAZ.

59,90 3730/1 307
05.02-1.03.0
1.01.002

2018 31/12/2018

3. di precisare che si procederà alla liquidazione delle spese a favore della ditte
suddette tramite versamenti su conti correnti postali previa acquisizione del
DURC e nel rispetto delle disposizioni di cui al D.Lgs. 231/2002 "Attuazione della
direttiva 2000/35/CE relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento nelle
transazioni commerciali".

- l’erogazione finanziaria derivante dal presente provvedimento non è soggetta
agli obblighi di trasparenza previsti dall’art. 26 del Decreto Legislativo n. 33/2013;

- la presente determinazione è soggetta alla pubblicazione all’albo pretorio
on-line del Comune per 15 giorni consecutivi, giusto disposto dell’art. 20 della
L.R. 21/12/2012 n. 26.

4. di ottemperare alle disposizioni dettate dal decreto legislativo n. 33/2013,
provvedendo a pubblicare i dati della presente determinazione sul sito del
Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Determinazione AREA SERVIZI ALLA PERSONA E FAMIGLIA n.60 del 03-05-2018
Comune di Cordenons



IMPEGNO DI SPESA

n.   306 Sub     1 Anno 2018 del 11-04-2018

Cap       3730 Art     1 Cod. bil. 1050102 SIOPE 1205

Descrizione capitolo:

ACQUISTO DI PUBBLICAZIONI, LIBRI E RIVISTE ECC. PER BIBLIOTECA E
PER PROGETTO NATI PER LEGGERE.

Cig                    CUP

Causale impegno
RINNOVO ABBONAMENTI RIVISTE "Focus" CIG
Z6F231D468 e Panorama CIG Z5E231D4BA PER LA
BIBLIOTECA CIVICA "R. APPI". RETTIFICA DATI DITTA.

Importo operazione €          33,80

IMPEGNO DI SPESA

n.   307 Sub     1 Anno 2018 del 11-04-2018

Cap       3730 Art     1 Cod. bil. 1050102 SIOPE 1205

Descrizione capitolo:

ACQUISTO DI PUBBLICAZIONI, LIBRI E RIVISTE ECC. PER BIBLIOTECA E
PER PROGETTO NATI PER LEGGERE.

Cig                    CUP

Causale impegno
RINNOVO ABBONAMENTI RIVISTE "Focus" CIG
Z6F231D468 e Panorama CIG Z5E231D4BA PER LA
BIBLIOTECA CIVICA "R. APPI". RETTIFICA DATI DITTA.

Importo operazione €          59,90

Il Responsabile del servizio

F.to Fiorot Michela

___________________________________________________________

Visto Contabile: Favorevole

Apposto il 08-05-2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to LOVATO MARIA ELENA

Copia conforme all’originale

Il Responsabile del servizio

Determinazione AREA SERVIZI ALLA PERSONA E FAMIGLIA n.60 del 03-05-2018
Comune di Cordenons



F.to Fiorot Michela

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione AREA SERVIZI ALLA PERSONA E FAMIGLIA n.60 del 03-05-2018
Comune di Cordenons


